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Kære Sisse Marie Welling , MB 
 
På vegne af vicedirektør Lone Byskov, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 26. april vedr. manglende ramper og tilgængelighed. 
 
 
Med venlig hilsen  

Camilla Kuhlmann Dam 
Administrativ medarbejder 
Afdelingssekretariatet 
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Besvarelse vedrørende manglende ramper og tilgæn-
gelighed  
 

Medlem af Borgerrepræsentationen Sisse Marie Welling (SF) har den 
26. april 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltnin-
gen.  
 
Spørgsmål 
Har TMF et overblik over, hvor nedkørselsramper mangler i byen? Ellers 
vil jeg foreslå, at man udmønter dem på samme måde som med de æl-
drevenlige bænke, hvor folk kan markere på et kort, hvor de mangler. 
Har TMF teknologien til dette? 
 
Svar 
TMF har ikke et talmæssigt overblik over, hvor mange ramper der 
mangler i byen. Forvaltningen arbejder på nuværende tidspunkt ud fra 
en kortlægning fra 2017 af tilgængelighedsbarrierer i byens enkelte by-
del. Kortlægning blev gennemført ved en brugerundersøgelse og en 
høring af de 10 lokaludvalg samt en åben indmelding fra alle borgere og 
bruger i byen, hvor de via et digitalt kort kunne indmelde de tilgænge-
lighedsudfordringer, som de oplever i byen.  
 
Denne kortlægning medførte udover udpegningen af nye tilgængelig-
hedsruteprojekter i byen også fokus på etableringen af flere ramper i 
byen. Et fokus som TMF i dag fortsat arbejder med.  
 
Du finder indstilling om kortlægning af tilgængelighedsbarrierer i Kø-
benhavns bydele (2017-0222353) under TMUs mødereferat fra 19. juni 
2017. 
 
I forhold til tilgængelighedstiltag arbejder TMF med borgerdialog og 
prioriterer ressourcerne ud fra de konkrete behov, som borgerne har. 
Senest har forvaltningen på baggrund af konkrete borgerhenvendelser 
gransket Latinerkvarteret og området omkring Nyhavn, Toldbodgade 
og Havnegade. Ved granskningen blev der fundet forbedringsmulighe-
der ved etablering af nye ramper, som forvaltningen efterfølgende har 
etableret.     
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Teknik- og Miljøforvaltningen har en digitale løsning, ’Giv et praj’, hvor 
byens borger og brugere kan indmelde fejl og mangler direkte til for-
valtningen - f.eks. manglende asfaltramper, ujævne fortove eller væl-
tede byggepladshegn, som også kan have en indvirkning på tilgænge-
ligheden i byen.  
  
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 

 
 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
 


	Notatformat
	Svar til Sisse Marie Welling

